









## اخبار

### ایران جزو ۵ کشور برتر سازنده توربین‌های نیروگاهی جهان

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی با تاکید بر اینکه کشورمان در دنیا به عنوان سازنده قطعات نیروگاهی یا فناوری پیشرفته شناخته می‌شود، گفت: مجموعه نیروگاهی کشورمان در حوزه تعمیرات و آماده‌سازی نیروگاه‌هارتبه برتر منطقه را به خوداختصاص داده است. ناصر اسکندری با تاکید بر اینکه ۹۴ درصد برقی مورد نیاز کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی تولید می‌شود، افزود: با تلاش فرزندان غیور این کشور، ایران توانسته است در میان پنج کشور برتر سازنده توربین‌های نیروگاهی جهان قرار گرفته و در دنیا به عنوان سازنده قطعات نیروگاهی با فناوری پیشرفته شناخته می‌شودوی با اشاره به اینکه ۹۱درصد قطعات نیروگاهی با توانمندی ایجاد شده در داخل کشور ساخته می‌شود، ادامه داد: از این منظر کشورمان جایگاه مناسبی در سطح جهان دارد و در تلاشسیم با برنامه‌ریزی و هماهنگی دقیقی بتوانیم جایگاه خود را در این عرصه بهبود بخشیم.معاون راهبری تولید شرکت مادر تخصصی برق حرارتی با بیان اینکه کشورمان یکی از شبکه‌های برق مطمئن، پایدار و بزرگ جهان را در اختیار دارد، گفت: ۸۸۸ مگاوات ظرفیت منصوبه نیروگاه‌های حرارتی به عنوان نهمین کشور برتر دارای بیشترین ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی در دنیا شناخته می‌شود.اسکندری با اشاره به اینکه از زمان شکل‌گیری شرکت برق حرارتی تاکنون بیش از ۸۲۵ هزار قطعه مورد نیاز صنعت نیروگاهی توسط متخصصان داخلی کشورمان ساخته شده است، افزود: در حال حاضر ۶۲۲ واحد تولید برق حرارتی در کشور مشغول به تامین برقی مورد نیاز مشترکان هستند.

**تولید بنزین ۲۲ درصد افزایش یافت**
آنطور که وزیر نفت در روزهای اخیر اعلام کرده متوسط تولید بنزین در سال ۱۴۰۰ حدود ۹۱ میلیون لیتر در روز بود که این عدد اکنون با رشدی ۲۲ درصدی به ۱۱۴ میلیون لیتر رسیده است. بر اساس برنامه هفتم توسعه، صنعت پالایش تا پایان سال ۱۴۰۶ دستیابی به تولید روزانه حدود ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین و نفت گاز را هدف‌گذاری کرده است که ۷۵ درصد از این مقدار، مربوط به فرآورده‌های با کیفیت پیرو ۴ و بالاتر- از آن خواهد بود. هم‌اکنون به‌طور میانگین روزانه ۱۱۴ میلیون لیتر بنزین و ۱۱۲ میلیون لیتر گازوئیل باکیفیت در کشور تولید می‌شود که طبق اهداف کمی شش‌ساله عملکردی انرژی (نفت و گاز) در لایحه برنامه هفتم توسعه، تولید این دو فرآورده اصلی در کشور با رشد حدود ۱۵ درصدی به روزانه ۱۲۹ میلیون لیتر (بنزین) و ۱۳۰ میلیون لیتر گازوئیل تا پایان سال ۱۴۰۶ (هم‌زمان با پایان برنامه هفتم توسعه) افزایش خواهد یافت.همچنین بیش از ۷۰ درصد فرآورده‌های تولیدی اصلی بنزین و گازوئیل کشور، معادل بیش از ۷۵ میلیون لیتر بنزین و ۷۰ میلیون لیتر از نفت‌گاز تولیدی روزانه کشور دارای استاندارد جهانی پیرو ۴ و ۵ است که طبق برنامه هفتم توسعه تا پایان سال ۱۴۰۶ به ۷۵ درصد افزایش خواهد یافت.علاوه بر این درحال حاضر به‌طور میانگین روزانه حدود ۶۵ میلیون لیتر نفت کوره (مازوت) در کشور تولید می‌شود که حدود ۱۸ درصد از فرآورده‌های تولیدی در پالایشگاه‌های نفت ده‌گانه کشور را تشکیل می‌دهد.

### تولید نیروگاه‌های بادی در اروپا از گازسوزها جلوزد

تولید نیروی بادی در اروپا برای نخستین بار در سال میلادی گذشته، از نیروگاه‌های گازسوز جلو زد و انتشار کربن این منطقه را کاهش داد. اروپا، تولید برق تجدیدپذیر خود را در راستای تلاش‌ها برای حذف وابستگی به واردات انرژی از روسیه و کمک به دستیابی به هدف اقلیمی خود که صفر کردن انتشار کربن تا سال ۲۰۵۰ است، افزایش می‌دهد. داده‌های اندیشکده امبر (Ember) نشان داد تولید برق با استفاده از سوخت فسیلی در اروپا، در سال ۲۰۲۳، به میزان ۱۹ درصد کاهش یافت و در این راستا، تولید برق با استفاده از گاز، ۱۵ درصد و تولید برق زغال سوز، ۲۶ درصد کاهش یافت. هم‌زمان، داده‌ها نشان می‌دهند که برق بادی، ۱۳ درصد رشد کرد و ۱۸ درصد از کل سید برق اروپا به حساب آمد. دیو جونز، مدیر بخش جهانی اندیشکده اقلیمی امبر در مصاحبه ای گفت: اروپا در مسیر حذف تدریجی زغال‌سنگ است و ما اکنون چهار سال متوالی کاهش تولید گاز داشته ایم که معتقدیم ادامه پیدا خواهد کرد. این گزارش نشان داد کاهش تولید برق با استفاده از سوخت‌های فسیلی و افزایش تولید با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و هسته‌ای، منجر به کاهش ۱۹ درصدی انتشار کربن صنعت برق شد.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت:مجلس یازدهم در این ۴ سال و در زمان بررسی و تصویب لایحه بودجه، تمام تلاش خود را انجام داده است تا میزان وام ازدواج با نرخ تورم کشور تناسب داشته باشد.امیرحسین بانکی‌پور، با اشاره به تاثیر نرخ تورم در تعیین مبلغ وام ازدواج در بودجه سال ۱۴۰۳، گفت:مجلس یازدهم در این ۴ سال و در زمان بررسی و تصویب لایحه بودجه، تمام

تلاش خود را انجام داده است تا میزان وام ازدواج با نرخ تورم کشور تناسب داشته باشد.نماینده مردم «اصفهان» در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: زمانی که مجلس یازدهم آغاز به کار کرد، وام ازدواج ۳۰ میلیون تومان بود، اما در حال حاضر تسهیلات قرض الحسنه ازدواج ۳۰۰ میلیون تومان و با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله شده است، یعنی طی ۴ سال وام ازدواج را ده برابر افزایش دادیم.وی ادامه داد:ناگفته

نماند که تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای پسرهای زیر ۲۵ سال و دخترهای زیر ۲۳ سال، در بودجه سال ۱۴۰۳، ۳۵۰ میلیون تومان شده است. نماینده مردم «اصفهان» در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه چرا صرف انتظار وام ازدواج تا این حد طولانی است، اظهار کرد: به واقع اینگونه نیست و با پیگیری‌هایی که کردیم، تمام معوقات مربوط به پرداخت وام ازدواج پرداخت شده

### خروج کامل دریانوردان خارجی از ناوگان کشتیرانی ایران

# کشتی سازی ایران بر قله خودکفایی



تعداد ۱۰ فروند شناور با ارزش قرارداد ۸۶ میلیون دلار، به سازندگان داخلی از سوی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران سفارش داده شده.محمدرضا مدرس خیابانی با اشاره به ظرفیت‌سازی‌های اخیر کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در راستای توسعه دریامحور، اظهار داشت: با ابلاخ تسکین می‌داد، اما در یک فاصله ۵ ساله تعداد تقریبا به صفر رسیده است. مدرس خیابانی از جذب بیش از ۲۰۰۰ نفر نیروی متخصص دریایی طی ۴ سال گذشته و انجام آموزش‌های تخصصی مرتبط با حوزه‌های فنی و بازرگانی خبر داد و اظهار داشت: همچنین ۳۲۰ دانشجو نیز هم اکنون به صورت بورسیه در حال تحصیل می‌باشند. که به صورت هم‌زمان، آموزش‌های نظامی و مهارتی حوزه دریانوردی را در نوشهر و بوشهر فرا می‌گیرند.

■ **خروج کامل دریانوردان خارجی از ناوگان کشتیرانی**

ایران

وی با اشاره به اجرای فرامین مقام معظم رهبری در خصوص اتکا به توان نیروهای داخلی، به ارائه آماری در خصوص کاهش تعداد دریانوردان ناوگان کشتیرانی از سال ۹۸ تاکنون پرداخت و افزود: در سال ۹۸ تعداد ۶۷۰ نفر از دریانوردان ناوگان را نیروی انسانی خارجی تشکیل می‌داد، اما در یک فاصله ۵ ساله تعداد تقریبا به صفر رسیده است. مدرس خیابانی از جذب بیش از ۲۰۰۰ نفر نیروی متخصص دریایی طی ۴ سال گذشته و انجام آموزش‌های تخصصی مرتبط با حوزه‌های فنی و بازرگانی خبر داد و اظهار داشت: همچنین ۳۲۰ دانشجو نیز هم اکنون به صورت بورسیه در حال تحصیل می‌باشند. که به صورت هم‌زمان، آموزش‌های نظامی و مهارتی حوزه دریانوردی را در نوشهر و بوشهر فرا می‌گیرند.

■ **عقد قرارداد ساخت ۱۰ فروند شناور با سازندگانی**

داخلی

مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از عقد قرارداد ساخت کشتی با سازندگان داخلی مطابق با برنامه کشتیرانی برای استفاده حداکثری از توان داخلی خبر داد و گفت: مجموعاً ۱۰ فروند شناور داخلی به مبلغ کل ۸۶ میلیون دلار به سازندگان داخلی سفارش داده شده است؛ چهار فروند از این کشتی‌ها در صنایع کشتی‌سازی صدرانکا و ۶ فروند دیگر به صنایع کشتی‌سازی ارونهان سفارش داده شده، ضمن اینکه مذاکرات جهت عقد قرارداد ساخت چهار فروند کشتی دیگر به ارزش

تقریبی ۷۵ میلیون دلار نیز در حال جریان است. مدرس خیابانی گفت: جوان‌سازی ۱۵ فروند از کشتی‌های ناوگان کشتیرانی دریای خزر در حین تعمیرات ادواری با تعویض حدود ۱۰۰۰ تن ورق و سازه کشتی، خرید ۶۶ هزار کانتینر با ارزش تقریبی ۱۶۶ میلیون دلار و حل مشکلات و پاسخگویی به نیاز بسیاری از واردکنندگان و صادرکنندگان در کمبود کانتینر در کشور و نیز تامین تجهیزات را از دیگر اقدامات گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در راستای توسعه ساخت داخل دانست.

وی افزود: در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد کل نیازمندی‌های ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در زمینه سوخت، ملزومات، نیروی انسانی، بیمه، کلاس شناورها و تعمیرات از داخل کشور تامین می‌شود که از خروج سالانه بیش از ۳۰۰ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری کرده است. مدیرعامل کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، تا زمان سوخت سنگین کم‌سولفور، همکاری با ۲۳ شرکت دانش‌بنیان در زمینه‌های تولید قطعات، تعمیرات، تولید سوخت کم‌سولفور و نیز خرید ۴۸۸ دستگاه واکن در راستای توسعه حمل و نقل ریلی از اقدامات کشور را از جمله دیگر اقدامات گروه در راستای حمایت از تولیدات داخلی و عمل به فرامین مقام معظم رهبری بوده است.

■ **توسعه سواحل مکران در دستور کار**

مدرس خیابانی به اقدامات توسعه‌ای در بندر چابهار

#### بانکی پور:

## مجلس تلاش کرده تا میزان وام ازدواج با نرخ تورم متناسب شود

است و صف دریافت وام ازدواج مربوط به افرادی است که نهایتاً سه تا چهار ماه پیش ازدواج کرده‌اند. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: همچنین ارائه تسهیلات فرزندآوری پیرو مصوبه بودجه هم پرداخت شده است و صرفاً کسانی که نهایتاً ۴ ماه است که فرزندشان به دنیا آمده است، در نوبت دریافت وام فرزندآوری هستند و باقی افراد وام خود را دریافت کرده‌اند.

است و صف دریافت وام ازدواج مربوط به افرادی است که نهایتاً سه تا چهار ماه پیش ازدواج کرده‌اند. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: همچنین ارائه تسهیلات فرزندآوری پیرو مصوبه بودجه هم پرداخت شده است و صرفاً کسانی که نهایتاً ۴ ماه است که فرزندشان به دنیا آمده است، در نوبت دریافت وام فرزندآوری هستند و باقی افراد وام خود را دریافت کرده‌اند.

### خروج کامل دریانوردان خارجی از ناوگان کشتیرانی ایران

# کشتی سازی ایران بر قله خودکفایی

کریدور شمال – جنوب خبر داد و گفت: توسعه چابهار، توسعه حمل و نقل ترکیبی و توسعه ناوگان دریای خزر در این حوزه قرار می‌گیرد، ضمن اینکه استفاده حداکثری از یاردهای مختلف شمال کشور جهت انجام تعمیرات شناورها در دستور کار قرار دارد.
■ **بازنگری سند راهبردی بر اساس ابلاغیه توسعه دریامحور**
مدرس خیابانی از تدوین سند راهبردی ۵ ساله گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران خبر داد و گفت: این سند به صورت پویا بوده و سالانه بازنگری می‌شود. وی به موضوع نهایی شدن سهامداری در یکی از بنادر روسیه اشاره کرد و گفت: برقراری خطوط منظم مطابق با تقاهنامه منقد شده با سازمان توسعه تجارت و نیز تجارت بین بنادر شمالی ایران و بنادر روسیه، قزاقستان و آذربایجان نیز از جمله اقدامات برای توسعه تجارت با روسیه و کشورهای حاشیه دریای خزر است.

■ **ورود ۱۵۰ دستگاه کامیون به ناوگان ملکی حمل بار زمینی**

مدرس خیابانی گفت: این شرکت به منظور توسعه حمل بار زمینی در قالب کریدور شمال – جنوب راه‌اندازی شده و به تازگی، ۱۵۰ دستگاه کامیون از سازندگان داخلی خریداری و به مقاصضای واگذار کرده تا زنجیره حمل و نقل درب تا درب (DOOR TO DOOR) مرکز لجستیک در بندر چابهار با هدف ارایه خدمات ترمینال داری، تخلیه و بارگیری با مساحت ۵۵ هکتار تلاش شده تا اقدامات توسعه‌ای در این حوزه افزایش یابد؛ به نحوی که تخلیه و بارگیری ۱۷ هزار کانتینر در ده ماهه سال ۱۴۰۲ صورت گرفته است.

■ **انتقال یک‌ماهه کانتینر از هند به مسکو در قالب**

#### کریدور شمال – جنوب

مدرس خیابانی به عملیاتی شدن کریدور شمال – جنوب در یک سال گذشته خبر داد و گفت: کریدور شمال – جنوب از نظر مسافت و زمان تا ۴۰ درصد کوتاه‌تر و به لحاظ هزینه تا ۳۰ درصد ارزتر است؛ ضمن اینکه کانتینر صاحبان کالا از هند به مقصد مسکو یک ماهه صورت می‌گیرد، در حالیکه همین اقدام از طریق دریای بالتیک، حدود ۴۵ روز زمان لازم دارد. مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران اضافه کرد: در ده ماهه سال ۱۴۰۲، حدود ۱۰۸ هزار تری‌آی ویو و یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن کالا در قالب کریدورهای شمال – جنوب و شرق – غرب حمل شده است. وی از تدوین سند توسعه مشترک با کشورهای خارجی در حوزه

# افزایش شفافیت در اقتصاد نتیجه انقلاب اسلامی

مشکلات و چالش‌های حوزه واگذاری‌ها، شورای‌عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴قانون اساسی، سازمان خصوصی‌سازی سال اخیر انجام شد و می‌تواند دستاورد داشته باشد انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی است، از ۱۰۰۰ صورت مالی منتشر شده، ۲۸۹ مورد مربوط به شرکت‌های دولتی اصلی و مادر تخصصی یا فرعی، ۷۲۳ مورد مربوط به شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها و بیمه‌ها، ۲۱ مورد مربوط به مناطق آزاد و شرکت‌های زیرمجموعه، ۲۸۰ مورد مربوط به شرکت‌های زیرمجموعه نهاده‌ها و مؤسسات عمومی غیردولتی، ۹ مورد مربوط به فدراسیون‌ها و ویژه قضای کل کشور (حاکمیت) دولت است.در سال گذشته هم صورت مالی ۱۱۲۴ شرکت دولتی و عمومی (۲۰ مهر ۱۴۰۱، ۲۰ دی ۱۴۰۱ و ۱۴ فروردین ۱۴۰۲) منتشر شده بود. انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های

و پالایشی‌ها در بازار سهام عرضه شد و

مدیریت این شرکت‌ها در رصد همگان قرار گرفت و بسیاری از شرکت‌ها که وضعیت نامناسبی در درآمدزایی و فروش داشتند تحولات زیادی را تجربه کردند و توانستند خود را با اقتصاد روز هماهنگ کنند. دستاورد ابلاغیه سیاست‌های کلی اصل ۴۴در یک اصل ابلاغ سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و اجرای قانون آن، افزایش سهم بخش‌های خصوصی و تعاونی در اقتصاد ملی از طریق واگذاری سهام شرکت‌های دولتی و فراهم نمودن زمینه حضور بزرنگ این بخش‌ها در فعالیت‌های اقتصادی می‌باشد. لیکن علی‌رغم کلیه اقدامات انجام شده طی سال‌های گذشته در حوزه واگذاری‌ها، وجود برخی چالش‌های قانونی و اجرایی موجب انحراف مسیر و تاخیر در دستیابی به این اهداف شده است. بر این اساس و به‌منظور دستیابی به اهداف یادشده و رفع

مشکلات و چالش‌های حوزه واگذاری‌ها و

سایر احکام قانونی در حوزه واگذاری‌ها، حاصل خواهد شد. یکی از اقداماتی که در ۲ سال اخیر انجام شد و می‌تواند دستاورد داشته باشد انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی است، از ۱۰۰۰ صورت مالی منتشر شده، ۲۸۹ مورد مربوط به شرکت‌های دولتی اصلی و مادر تخصصی یا فرعی، ۷۲۳ مورد مربوط به شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها و بیمه‌ها، ۲۱ مورد مربوط به مناطق آزاد و شرکت‌های زیرمجموعه، ۲۸۰ مورد مربوط به شرکت‌های زیرمجموعه نهاده‌ها و مؤسسات عمومی غیردولتی، ۹ مورد مربوط به فدراسیون‌ها و ویژه اقتصادی کل کشور (حاکمیت) دولت است.در سال گذشته هم صورت مالی ۱۱۲۴ شرکت دولتی و عمومی (۲۰ مهر ۱۴۰۱، ۲۰ دی ۱۴۰۱ و ۱۴ فروردین ۱۴۰۲) منتشر شده بود. انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های

## تأمین مالی زنجیره‌ای به ۵۲ هزار میلیارد تومان رسید

دولت در وزارت اقتصاد، تنوع‌بخشی به شیوه‌های تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی، نظارت و مشارکت مستقیم دولت در تأمین و واردات کالاها، اساسی، تدوین لایحه مدیریت و مولدسازی دارایی‌های دولت، سیاست‌گذاری و تصمیم‌سازی در حوزه ارتقای منابع عمومی دولت و تدوین پیش‌نویس لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم، از دیگر اقدامات معاونت سیاست‌گذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون شامل است.یکی از مشکلات موجود در اقتصاد در زمان شروع به کار دولت سیزدهم، تشدید نیاز شرکت‌ها به تأمین سرمایه در گردش ناشی از اختلالات شیوع بیماری کرونا و افزایش هزینه‌های تأمین مالی بود.بر این اساس با تصویب ستاد هماهنگی اقتصاد کلان مبالغ بیش‌تری نیز از این روش تأمین مالی شود. در زمان شروع به کار دولت سیزدهم بانک

دولت در وزارت اقتصاد، تنوع‌بخشی به شیوه‌های تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی، نظارت و مشارکت مستقیم دولت در تأمین و واردات کالاها، اساسی، تدوین لایحه مدیریت و مولدسازی دارایی‌های دولت، سیاست‌گذاری و تصمیم‌سازی در حوزه ارتقای منابع عمومی دولت و تدوین پیش‌نویس لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم، از دیگر اقدامات معاونت سیاست‌گذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون شامل است.یکی از مشکلات موجود در اقتصاد در زمان شروع به کار دولت سیزدهم، تشدید نیاز شرکت‌ها به تأمین سرمایه در گردش ناشی از اختلالات شیوع بیماری کرونا و افزایش هزینه‌های تأمین مالی بود.بر این اساس با تصویب ستاد هماهنگی اقتصاد کلان مبالغ بیش‌تری نیز از این روش تأمین مالی شود. در زمان شروع به کار دولت سیزدهم بانک

## عصرایرانیان

دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲ ■ ۲ شعبان ۱۴۴۵

۱۲ فوریه ۲۰۲۴ ■ شماره ۴۰۴۷

## اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

<b>۳</b>	<b>اخبار</b>
----------	--------------

### بلومبرگ: آلمان پریشان‌ترین بازار اروپا را دارد

بلومبرگ بر اساس تحقیقات جدید نوشت آلمان پریشان‌ترین بازار اروپا را دارد که اقتصادش همچنان تیره است و سال سختی پیش‌رو دارد.
به توجه به تورم و نرخ بالای بهره و فشار آنها بر صنعت، اقتصاد آلمان پس از انقباض در سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۳، سال سختی پیش‌رو دارد؛ «Destatis»، اداره آمار فدرال آلمان اعلام کرده اقتصاد این کشور در بازه اکتبر تا دسامبر پارسل با کاهش ۰٫۲ درصدی تولیدناخالص داخلی، در رکود فرو رفته است. هرچند تورم این کشور در ماه ژانویه به ۳٫۱ درصد کاهش یافته اما همچنان از نرخ هدف ۲ درصدی (نولت این کشور) بیشتر است.افزایش قیمت مصرف‌کننده در ماه‌های گذشته منجر به رشد نرخ بهره شده که مشکلاتی را در بخش‌های تولید و املاک آشکار کرده است.

بنا بر اعلام موسسه مشورتی Alvarez & Marsal، حدود ۱۵ درصد شرکت‌های آلمانی در سیهقه هستند که این رقم بالاترین میزان در اروپا به شمار می‌رود.برایان مانگوبور، مدیر دارایی در بانک بارینگ بریتانیا، به بلومبرگ گفته، آلمان واقعا با مشکل مواجه است.همه اقتصادهای تولیدی بزرگ با کندی مواجه‌اند

اما در آلمان، این معضل با هزینه‌های بالای انرژی همراه شده است. بخش خودرو هم در رقابت با چین چالش‌هایی دارد.بررسی‌های اولیه برای سال ۲۰۲۴ نشان می‌دهد که امید چندانی به پایان یافتن چالش‌های اقتصادی در آینده قابل نزدیک وجود ندارد.شخص پرنشانی اروپا هم نشان می‌دهد پریشان‌ترین بازار اروپا آلمان هستند. چشم‌انداز اقتصادی این کشور همچنان تیره و تار است.تحلیگران می‌گویند مشکلات بخش املاک و مستغلات و عدم رشد اقتصادی احتمالا مشکلاتی برای بانک‌های آلمانی ایجاد خواهد کرد.

### ۵ خط انتقال آب دریا به فلات مرکزی ایران چقدر پیشرفت دارد؟

سختنگوی صنعت آب با تشریح پیشرفت ۵ خط انتقال آب دریا به فلات مرکزی گفت که تأمین نیاز شرب و صنایع اولویت اصلی خطوط انتقال آب از دریا به سمت فلات مرکزی است. عیسی بزرگ‌زاده، سختگوی صنعت آب با اشاره به اهمیت نقشه راه آب در راستای متنوع‌سازی منابع آبی کشور، اظهار داشت: منابع آب نامتعارف نظیر آب دریا که به‌سبب تصفیه شده از جمله منابعی است که در نقشه راه آب، بار قابل توجهی از نیاز را به دوش خواهد کشید.سختنگوی صنعت آب با اشاره به برنامه کوتاه مدت توسعه استفاده از آب دریا گفت: ۵ خط آب دریا هم اکنون در حال فعالیت است که پس از اتمام کامل عملیات اجرایی سالانه ۸۲۰ میلیون متر مکعب آب به فلات مرکزی منتقل می‌کند. وی افزود: البته این خطوط برای فلات مرکزی است و برنامه توسعه شیرین‌سازی آب برای تذقیه نوار ساحلی کشور نیز در دستور کار است.بزرگ‌زاده در تشریح پیشرفت فیزیکی طرح‌های انتقال آب از دریا به فلات مرکزی گفت: خط اول موسوم به واسکو ۹۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، خط اصفهان ۶۴ درصد پیشرفت فیزیکی ثبت کرده است، خط فارس در فاز اول ۱۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، و دو خط کریدور شرق و خط دوم واسکو نیز به ترتیب ۱۳ و ۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.این مقام مسئول تأکید کرد: تأمین نیاز شرب و صنایع اولویت اصلی خطوط انتقال آب از دریا به سمت فلات مرکزی است.بزرگ‌زاده بیان کرد: همانطور که گفتیم، تأمین از منابع آب نامتعارف نظیر دریا یکی از راهکارهای پیش روی ماست و اقدامات سمت مصرف برای صرفه‌جویی در مصارف شرب و کشاورزی با ابزارهای نوین نظیر هوشمندسازی کنتورها در دستور کار قرار گرفته است.

### وصول ۱۰ هزار میلیارد تومان مالیات از فروش سیگار و بنزین در ۱۰ ماه

بررسی آمارهای ۱۰ ماهه عملکرد سازمان مالیاتی نشان میدهد حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان درآمد از محل فروش سیگار و بنزین وصول شده است. بررسی آمارهای سازمان مالیاتی تا دی ماه سال جاری حاکی از وصول ۴۷۰۰ میلیارد تومان درآمد از محل مالیات بر فروش فراورده های نفتی است.در این مدت ۴۸۰۰ میلیارد تومان نیز از محل مالیات بر فروش سیگار وصول گردیده است. عوارض خروج از کشور نیز حدود ۱۸۰۰ میلیارد تومان بوده است.



**جاده قلعه چناب به کانکس، ناماد پایبندی به مسئولیت‌های اجتماعی**
امین ابراهیمی در آیین افتتاح جاده قلعه‌چناب به کانکس ضمن تبریک ایام دهه فجر اظهار داشت: خداوند را شاکرم در ایام دهه فجر توفیق داشتیم، برگ زرینی دیگر در تاریخ آبادانی منطقه ثبت کنیم.
در بحث پایداری صنعت، موارد بسیاری مطرح است که مهم ترین ملاک آن مسئولیت‌های اجتماعی است. فولاد خوزستان عمل به مسئولیت‌های اجتماعی را نقشه ی راه قرار داده است و عمل به آن را نه از باب مسئولیت است، بلکه وظیفه می‌داند، وی در ادامه گفت: ابعاد عمل به مسئولیت‌های اجتماعی فولاد خوزستان در حوزه‌های مختلف گسترده است. در گذشته نه چندان دور، شرکت فولاد خوزستان در ده کیلومتری شهر بود. امروز شاهد آن هستیم که به واسطه‌ی توسعه‌یافتگی شهر شرکت در احاطه شهر درآمده است. در حوزه محیط زیست بالغ بر ۱۴۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده است و طرح‌هایی با موضوع بهبود وضعیت محیط زیست و کاهش آلاینده‌گی، همچنان در حال اجرا هستند. در بحث اشتغال پایدار که ارتباط مستقیمی با کیفیت زندگی و امیدآفرینی دارد، فولاد خوزستان با جمعیت شاغلین بالغ بر هفده هزار نُن نقش کلیدی در منطقه بر عهده دارد. علی‌رغم چالش‌های انرژی، هیچ‌گاه چرخ صنعت متوقف نشد. مصداق عینی افتتاح بزرگ ترین مگامدول آهن اسفنجی کشور، پروژه زرمز سه است. وی با بیان این جمله که توجه به محیط پیرامون ضامن توسعه پایدار است، افزود: این نگاه از گذشته تا به امروز در فولاد خوزستان حاکم است. سعی کردیم مسئله محور حرکت کنیم، بدین معنا که مشکلات را شناسایی کنیم و با کمک اهالی منطقه و کارشناسان در صدد رفع باشیم. بنا داریم سالی یک پروژه زیرساختی در قالب مسئولیت‌های اجتماعی انجام دهیم. سال گذشته به واسطه مجوزی که از هیات مدیره گرفتیم، به محل صرفه‌جویی در بومی‌سازی، مبلغی را برای اصلاح جاده قلعه‌چناب به کانکس در نظر گرفتیم.

**طرح اکرام ایتم یک‌ی از موفق ترین طرح‌های مردمی کمیته امداد استان ایلام است**
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان ایلام شامگاه سه شنبه در نشست مجازی که در کارگروه کار و کرامت و سیاست‌گذاری برگزار شد گفت:پرداخت ۲۲۳ میلیارد تومان تسهیلات اشتغالزایی در ده ماه نخست سالجاری طرح اکرام ایتم یک‌ی از موفق ترین طرح‌های مردمی کمیته امداد استان ایلام است وی طرح اکرام ایتم را یکی از موفق ترین طرح‌های مردمی کمیته امداد دانست و ادامه داد: سومین خدمت شاخص کمیته امداد امام خمینی استان ایلام در بحث اکرام ایتم است که در این زمینه خیرین استان و خارج استان خدمات خوبی به ایتم تحت پوشش داشته اند و سرانه ایتم در حال حاضر ۱ میلیون و ۴۰۰ هزارتومان است که توسط افراد خیر به صورت مستقیم واریز می شود و یکی از موفق ترین طرح‌های مردمی کمیته امداد است ناصری افزود: شاخص چهارم بحث پرداخت چیزیه برای پشتیبانی از جوانی جمعیت و تحکیم خانواده است که در این سه سال اخیر این امر بسیار چشمگیر بوده است در دو سال اخیر دوهزار فقره چیزیه با هم افزایی شرکتها و تخفیفاتی که گرفته شده پرداخت شده است یعنی برای هر نفر ۵۰ میلیون تومان که شامل ۵ کل کالای اساسی است که تقدیم خانواده های محترم گردیده است مرادی پویانی با ذکر اینکه ۱۱ درصد جمعیت استان تحت پوشش کمیته امداد هستند گفت: حدود ۲۷ هزار و ۵۰۰ خانوار در قالب ۶۱ هزار نفر تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) استان ایلام هستند مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان ایلام همه خدمات کمیته امداد را در خدمت به نیازمندان شاخص دانست و افزود: همه خدمات کمیته امداد در بحث حمایت از نیازمندان شاخص است ولی کمیته امداد چهار خدمت موثر و ریشه ای در بحث خدمات رسانی به افراد تحت پوشش دارد وی افزود: اولین خدمت شاخص کمیته امداد امام خمینی (ره) بحث ساخت و تهیه مسکن است که در روستاها این طرح بسیار موفق بوده است و در حال حاضر در روستاها در خانواده های دو نفر به بالا مشکل مسکن نداریم.

حسین اکبریان اعلام کرد: با راه اندازی کامل سیستم تله متری و ایجاد نرم افزارهای تحلیل شبکه، زمینه بهره برداری بهینه از تاسیسات موجود و تامین آب پایدار مردم در شرایط یک مصرف میسر می شود. مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره به مدیریت هوشمند فشار شبکه در اصفهان گفت: با اجرای این پروژه در آبفای اصفهان تماس های مردم با سامانه ارتباط با مشتریان در خصوص افت فشار آب بسیار کاهش یافته بطوریکه در

سال ۱۴۰۰تماس های مردم در رابطه با افت فشار با این سامانه ۴۷ درصد بوده و در سال ۱۴۰۱ به ۴ درصد کاهش یافته، که این امر بیانگرافزایش رضایت مندی مردم ازخدمات رسانی آفا بوده است. اکبریان در جمع حاضرین در جلسه قرارگاه رصد و پایش تنش آبی ۱۴۰۳ بر اجرای دقیق و صحیح برنامه های عملیاتی در خصوص تامین پایدار آب شرب مردم در نیمه اول سال ۱۴۰۳ تاکید کرد و اظهار داشت: دستگاه های خدمات رسان باید با

همهانگی و همکاری با یکدیگر زمینه خدمت رسانی پایدار به مردم را تحت هر شرایطی فراهم کنند، این درحالیست که کیفیت آب شرب خط قرمز وزارت نیرو، رصد و پایش تنش آبی ۱۴۰۳نموده است قدرانی کرد.منصور شیشه فروش افزود: در سال جاری آبفای استان اصفهان به منظور خدمات رسانی پایدار به مردم بیش از ۳۰۰ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه آب شرب بحران استانداری اصفهان گفت: باید با تدوین برنامه جامع عملیاتی، تمام تلاش

ها و امکانات را جهت تامین آب شرب در تابستان ۱۴۰۳ به کار گرفت، همچنین در این راستا از آبفای استان اصفهان که در فصل زمستان اقدام به برگزاری قرارگاه رصد و پایش تنش آبی ۱۴۰۳نموده است قدرانی کرد.منصور شیشه فروش افزود: در سال جاری آبفای استان اصفهان به منظور خدمات رسانی پایدار به مردم بیش از ۳۰۰ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه آب شرب بحران استانداری اصفهان گفت: باید با تدوین برنامه جامع عملیاتی، تمام تلاش

**مدیر عامل آبفای استان اصفهان:**

## تامین پایدار آب شرب با مدیریت هوشمند فشار شبکه های توزیع فراهم می شود

همانگی و همکاری با یکدیگر زمینه خدمت رسانی پایدار به مردم را تحت هر شرایطی فراهم کنند، این درحالیست که کیفیت آب شرب خط قرمز وزارت نیرو، رصد و پایش تنش آبی ۱۴۰۳نموده است قدرانی کرد.منصور شیشه فروش افزود: در سال جاری آبفای استان اصفهان به منظور خدمات رسانی پایدار به مردم بیش از ۳۰۰ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه آب شرب بحران استانداری اصفهان گفت: باید با تدوین برنامه جامع عملیاتی، تمام تلاش

**با حضور رئیس دفتر بازرسی و نماینده ویژه ریاست جمهوری**

# ۵۴واحد مسکن ملی بهاران شهر جدیدامیر کبیر افتتاح شد



استان مرکزی در گزارشی که ارائه داشتند اقدامات بسیار خوبی در راستای تولید مسکن انجام دادند. درویشیان بیان کرد: تامین مسکن در افزایش سرمایه اجتماعی نقش مهمی دارد و به نظر بنده بیشترین شورای عالی که ریاست جمهور حضور پیدا کردند نیز شورای مسکن

بود چراکه در افزایش سرمایه اجتماعی تاثیر به سزایی دارد، همچنین رئیس جمهور در اکثر جلسات بر موضوع تسهیلات مربوط به مسکن، فرزندآوری و اشتغال تاکید داشتند و اگر در این زمینه همه دستگاه‌ها به ویژه مردم، بانک‌ها پای کار نباشند این مشکل برطرف نخواهد شد.

**طی آئینی با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری ایلام**

## مشعل گاز در روستای سرتنگ زعفرانی مهران روشن شد

کشاورز با تبریک ایام الله دهه فجر، با اشاره به اینکه با گازرسانی به این روستا هم اکنون تمامی مناطق شهری و روستایی مهران از نعمت گاز برخوردار هستند، افزود: برای گازرسانی به این روستا ۱۶ کیلومتر شبکه توزیع گاز اجرا شده و برای گازرسانی به صنایع مذکور ۲۳۰ متر لوله چهار اینچ خط تقذیه و یک عدد ایستگاه نصب و راه اندازی شده است. وی با بیان اینکه طرح گازرسانی به روستای مذکور در هفته دولت اسمال کلنگ زنی شد و در همان روز قول داده شده که در دهه فجر امسال به بهره برداری می رسد، خواسته ساکنان این روستا در کمترین زمان ممکن محقق شده، اظهار داشت: جدیدالتاسیس بودن این روستا دلیل زامبر بودن گازرسانی به این مناطق بوده است و با توجه به محرومیت این روستاها و شروع فصل سرما، تلاش شد در زمان مقرر عملیات اجرایی گازرسانی به اتمام برسد.مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه خدمات‌رسانی و رساندن سوخت پاک در مناطق روستایی این استان بالاتر از میانگین کشوری است، تصریح کرد: با گازرسانی به این روستا هم اکنون

۱۰۰ درصد جمعیت شهری و روستایی این شهرستان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند و مهران در ردیف مناطق سبز استان قراردارد. کشاورز گفت: دولت سیزدهم به مناطق محروم و در حال توسعه توجه ویژه ای دارد. همچنین امام جمعه مهران با اشاره به اینکه کمتر از ۵ ماه از کلنگ زنی طرح گازرسانی به این روستا می گذرد و امروز شاهد افتتاح گازرسانی به این روستا هستیم گفت: این دولت و مدیرانش صادق الوعده هستند که نمونه بارز آن مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام است. ججت الاسلام سیدعبادالله امینی با بیان اینکه خدمت به مناطق محروم و در حال توسعه کمتر از عبادت نیست، افزود: شرکت گاز استان در گازرسانی به مناطق محروم و صعب العبور استان موفق بوده که این نشانه مدیر جهادی و انقلابی است. همچنین فرماندار شهرستان مهران از تلاش های مدیرعامل شرکت گاز استان و همکارانشان در گازرسانی به مناطق شهری و روستایی این شهرستان قدردانی کرد و گفت: شرکت گاز استان ایلام عملکرد بسیار مثبتی در امورات تخصصی خود که



اصفهان سیستم آبیاری فضای سبز را از آب شرب جدا ساختند و اقداماتی نظیر کشت گیاهان مقاوم به خشکی باید در سطح استان همچنان ادامه یابد و نیز صنعت گران هم بازچرخانی آب و استفاده از پساب را به منظور رفع نیاز آبی خود در تولیدات شان در نظر گیرند.

وی ادامه داد: تامین زمین برای فرزندآوری از موضوعات مورد تاکید ریاست جمهوری است، وضعیت جمعیت در کشور بحرانی است و در چاله جمعیتی قرار داریم که اگر در فرصت باقی مانده علاج نشود امکان جبران در آینده نخواهد بود، قانون جوانی جمعیت به مدت ۷ سال آزمایشی تصویب شد و دلیل این امر این بود که از زمان ابلاغ و تصویب این طرح ۷سال بیشتر برای جبران وضعیت جمعیت وجود نداشته که اکنون ۲ سال از تصویب طرح گذشته و تنها ۵ سال برای برون رفت از بحران جمعیت زمان وجود دارد بنابراین همه باید در این زمینه به ویژه در حوزه زمین و مسکن تلاش کنند. رئیس دفتر بازرسی و نماینده ویژه رئیس جمهور خاطرنشان کرد:مهم‌ترین انگیزه مردم در جهت فرزند آوری و حل بحران جمعیت، تامین مسکن است که در سال‌های گذشته به جای اینکه برای افزایش جمعیت تلاش شود در جهت کاهش جمعیت تلاش کردند اما در این زمان کوتاه باید اقدامات انگیزی برای ارتقای وضعیت آنجان دهیم و برون رفت از بحران جمعیت به کار گیریم. گفتنی است عملیات اجرایی ۳۰۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهر جدید امیر کبیر نیز آغاز شد

**طی آئینی با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری ایلام**
مشعل گاز در روستای سرتنگ زعفرانی مهران روشن شد

همانا گازرسانی به مناطق مختلف استان است دارد و در ایام اربعین حسینی با فعالیت های فرهنگی و پشتیبانی در کنار سایر مسئولان استان نقش آفرینی کرده است. علی عباس شفيعی با اشاره به اینکه در سایه تلاش ها و خدمات رسانی خوب شرکت گاز استان هم اکنون این شهرستان در ردیف مناطق سبز استان قرار دارد، افزود: به برکت انقلاب اسلامی هم اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و روستایی این شهرستان از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند. همچنین سعید هژبری معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری ایلام گفت: با تلاش های مدیرعامل و کارکنان شرکت گاز استان خوشبختانه کار گازرسانی به مناطق روستایی استان در مراحل پایانی قرار دارد و گذشته تلخ مردمان این دیار از لحاظ تامین سوخت به فراموشی سپرده می شود. گفتنی است که مدیرعامل شرکت گاز استان قبل از افتتاح طرح گازرسانی به روستای زعفرانی مهران با خانواده شهید مرضی رستمی دیدار کرد و افزود: ما به شهدا مدیون هستیم و بهترین راه ادای این دین به آنها خدمت صادقانه و بی منت به مردم است.

**مدیر کل منابع طبیعی و آبخیز داری استان بوشهر**

## بزرگترین پروژه آبخیزداری جنوب کشور در استان بوشهر به بهره برداری می رسد



هشت پروژه آبخیزداری با اعتباری بالغ بر ۹۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان افتتاح می شود

برابرافزایش داشته است و در همین راستا مدیریت می شود تعداد سازه ها به ۴۱ سازه در اقصی نقاط استان به تفکیک شهرستانها و براساس مطالعات اجرایی خواهد شد . گرشامی افزود ، یکی از پروژه های شاخص درحوزه آبخیزداری استان که از محل اعتبارات ملی و استانی سازماندهی می شود پروژه دره امیری شهرستان دیلم است که بزرگترین پروژه آبخیزداری جنوب کشور است .

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر گفت: در دهه مبارک فجر

**رئیس اتاق بازرگانی اصفهان :**

## برای توسعه اصفهان باید نگاه جهانی داشت

هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان نیز گفت: پیش‌بینی افزایش یا کاهش درآمد‌ها در لایحه پیشنهادهی بودجه برای متناسب با میانگین رشد درآمد‌ها در پنج سال گذشته و عملکرد واقعی بودجه باشد. وی افزود:همچنین باید به سایر عوامل مؤثر از جمله قانون درآمد پایدار نیز توجه شود که بیشتر درآمد‌های پیشنهادی در این راستا از محل اعتبارات ملی و استانی سازماندهی می شود.رئیس اتاق اصفهان تأسیس شده است می‌تواند به اقتصاد شهر کمک کند. فروش آرامگاه‌های خانوادگی، توسعه بازارچه‌های میوه و تره‌بار و ایجاد باغ شهر در اطراف و منجر به کسری بودجه می‌شود. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان در

معروف‌ترین شهر گردشگری اروپا است مقایسه می‌کنیم متوجه می‌شویم که اصفهان حرفی برای گفتن دارد و تنها چیزی که اصفهان با پاریس هم دارد یک موزه در سطح جهانی است. در ادامه رئیس کمیسیون اقتصاد دانش‌بنیان و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه گفت: بهتر بود که این جلسه و هم‌اندیشی پیش از نوشتن بودجه برگزار می‌شد تا بتوان از نظرات کارشناسان و فعالان اقتصادی در حوزه سیاست‌گذاری بودجه استفاده کرد. شهر هوشمند اکنون در دنیا بسیار موردتوجه قرار گرفته است و اصفهان نیز می‌تواند در این زمینه موفق

باشد و برای توسعه اصفهان به‌عنوان شهر هوشمند باید برنامه‌ریزی و عمل کرد. وحید فولادگر گفت:در حوزه سرمایه‌گذاری و جذب مفاصل‌ت در پاریس کمترین به سایر شهرهای بزرگ ایران خیلی عقب است و باید در این زمینه تلاش‌های بیشتری شود. بازرگانی و شهرداری اصفهان می‌توانند همکاری و فعالیت مشترک داشته باشند و ازاین‌رو پیشنهاد می‌کنیم چند نمایشگاه ویژه و مختص برند اصفهان در سطح ملی و بین‌المللی در نظر گرفته شود.

محمدرضا رجالی، رئیس کمیسیون بازرگانی، خدمات و ارتباطات و عضو

اخبار

**پروژه‌های بیابان زدایی سازمان منابع طبیعی همواره موفق بوده است**

مشهد سمیرا رحمتی- معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در هجدهمین جلسه ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و غبار کشور در شهرستان سرخس گفت: ما در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور برای بیابان زدایی و حل معضل گرد و غبار سرخس پای کار هستیم تا مردم را امیدوار کنیم. عباسعلی نوبخت افزود : خوشبختانه سازمان منابع طبیعی تاکنون سوابق خوبی در زمینه مقابله با پدیده بیابان زدایی داشته است. وی ادامه داد : یک سوم جنگل‌های دست کاشت بیابانی کشور در سطحی معادل ۵۸۰ هزار هکتار در سال‌های قبل توسط پیشکسوتان منابع طبیعی در استان خراسان رضوی کاشته شده و این استان رتبه اول جنگل‌های دست کاشت کشور را دارا است نوبخت با اشاره به اجرای

پروژه‌های بیابان زدایی در منطقه عمرانی گناباد، کالشور سبزوار و سنگان خوف گفت: ما هرچا پروژه بیابان زدایی اجرا کردیم موفق بوده است. وی با بیان اینکه مطالعه طرح بیابان زدایی سرخس در راستای حل مشکل گرد و غبار این شهرستان به اتمام رسیده گفت: درمطالعه طرح بیابان زدایی سرخس نظرات همه دستگاه‌های موثر را اعمال و به کمک همه دستگاه‌ها عملیات اجرایی آن را آغاز می‌کنیم. نوبخت اظهار داشت : سال گذشته پروژه بیابان زدایی در سطح ۱۳ هزار هکتار با اعتباری بیش از ۷۰ میلیارد ریال در منطقه سرخس اجرا شده و امسال نیز در منطقه گنبدلی اجرا خواهد شد. - وی از رضایت مردم از اجرای پروژه‌های مقابله با بیابان زدایی خبر داد و گفت: در بازدید از روستای آمال این شهرستان دهمار روستا از اجرای پروژه بیابان زدایی در منطقه ابراز رضایت کرد و تقاضا نمود ای قیبل کارها بیشتر انجام شود که این امر نشان دهنده مشر ثمر بودن اجرای پروژه‌های بیابان زدایی در زندگی مردم است. رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور افزود بر اساس مطالعات انجام شده خسارات وارد شده در بخش‌های مختلف کشاورزی، صنعت و ... شهرستان سرخس ۷۶۸ میلیارد تومان است لذا از مهمترین وظایف ما در سازمان منابع طبیعی مقابله با این پدیده مخرب است.

**ریال در سمنان :هفت هزار میلیارد سرمایه‌گذاری پیش بینی شده است.**

سمنان. تنبلیانان شهردار سمنان در نشست خبری با اصحاب رسانه و مطبوعات برگزار شد. از برنامه یزری برای افتتاح ۳۳ طرح در دهه فجر خبر داد و گفت این پروژه ها اعتباری بالغ بر ۹۲۲ میلیارد و ۶۸۸ میلیون ریال در بر دارند. وی از افتتاح مجموعه تجاری گردشگری استخر زوقان در دهه فجر خبر داد و افزود: برای بهره برداری از این پروژه ۱۰ میلیارد تومان هزینه شده است.همچنین مجموعه گردشگری بلوار آیت الله علم‌لی با ۸ میلیارد تومان آماده افتتاح شده است. شهردار سمنان تشریح کرد، مجموعه ورزشی پارک کوهستان، بازپیرایی بوستان ارگ سمنان، بوستان ۱۱ هزار و ۵۰۰ مترمربعی سرو، بهره برداری از باغ فدک، بازپیرایی میدان مشاهیر و بوستان امام رضا، افتتاح گلخانه سوکان، افتتاح بوستان نشاط با وسعت ۱۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع، کلنگ زنی فاز دوم شهرک بازیافت به وسعت ۲۰ هکتار، پروژه گازرسانی به مرکز دفن زیاله، بهره برداری از تجهیزات آتش نشانی، مرمت پیاده راه طالقانی، چندین غرفه تنظیم بازار، آغاز عملیات آماده سازی شهرک هوافضا و... از دیگر پروژه های شهری سمنان در دهه فجر است. شهردار سمنان درباره میزان تحقق بودجه امسال شهرداری سمنان بیان کرد ، که طبق برنامه ۱۰ ماهه تاکنون ۶ هزار و ۳۷۰ میلیارد ریال از این بودجه محقق شده و طی ۱۶ ماه آینده نیز بخش مهمی تحقق می یابد زیرا دوره درآمذایی شهرداریها محسوب می شود. وی تعداد نیروهای شاغل در شهرداری سمنان را یکهزار و ۵۷۰ نفر اعلام و میزان پرداختی ماهانه به این تعداد را ۴۲۰ میلیارد ریال اعلام کرد. موسوی با اشاره به اینکه در شهرداری سمنان طرح‌هایی وجود دارد که با اعتبارات سالانه شهرداری قابل اجرا نیست، بیان کرد: هفت هزار میلیارد ریال طرح‌های بزرگ با پشتوانه های سرمایه‌گذار پیش بینی شده است. وی شهرک آسیا را نمونه ای از طرح های با مشارکت سرمایه گذار معرفی و اضافه کرد: این طرح ۲۶ هکتار برای خدمات خودرویی داشته است و طی ۱۶ کام در بخش اول برای آن تعریف و در قالب مشارکت فراخوان شد و برای ۶ مورد سرمایه‌گذار تعیین شده است و بدهی شهرداری در قالب این امر است.



**بازگشایی ۶۸ مجموعه ورزشی تعطیل شده شهرداری تهران**

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران از بازگشایی ۶۸ مجموعه ورزشی تعطیل شده شهرداری تهران خبر داد.محمد امین توکلی زاده، در مورد آخرین وضعیت فعالیت مجموعه‌های ورزشی شهرداری تهران، گفت: در این دوره مدیریت شهری زمانی به دلایل مختلف از جمله شیوع کرونا شاهد تعطیلی مجموعه‌های ورزشی بودیم که با مشکلات مدیریتی داشتند و یا اشکالاتی در نظام پیمانکاری آن وجود داشت. به همین دلیل دچار رکود و رخت جدی شده بودند. وی بیان کرد: وضعیت ورزش شهر تهران به حدی زیان ده بود که در پرداخت حقوق پرسنل نیز دچار مشکل شده بودند، بگونه‌ای که با چند ماه حقوق معوق کارکنان مواجه بودیم.معاون شهردار تهران افزود: همین امر باعث تجمعاتی اعتراضی شده بود و این موارد، امکان تحرک سازمان را از ما گرفته بود و ما در ابتدا نسبت به پرداخت حقوق های معوق اقدام کردیم تا ثبات را به سازمان ورزش بازگردانیم.توکلی زاده در بیان اینکه دقت داشته باشید که علاوه بر مشکلات فوق الذکر، سال‌ها بود که هیچ زیرساخت جدیدی به مجموعه ورزش شهر اضافه نشده بود، گفت: در حوزه نگهداری و اورهال زیرساخت‌های سازمان ورزش شهرداری تهران نیز دچار مشکلات بسیاری زیادی بودیم؛ بگونه‌ای که بیش از ۷۰ مجموعه ورزشی تهران تعطیل شده بودند و بر همین اساس ما تلاش کردیم در ابتدا زیرساخت‌های تعطیل شده دوباره فعال شوند و زیرساخت‌های جدید ایجاد شود و در مجموع، حوزه نگهداشت و زیرساخت سازمان ورزش را در اولویت قرار دهیم تا به‌روپوری مجموعه‌ها ارتقاء یابدوی ادامه داد: حالا امروز ۶۸ مجموعه ورزشی تعطیل شده، بازگشایی شده و بیش از ۳۰ مجموعه ورزشی جدید به مجموعه‌های ما اضافه شد و این درحالی است که علی رغم این اقدامات، سازمان ورزش شهرداری تهران از زیان ده بودن خارج شد و با فعال شدن این مجموعه ها، امکان تسویه بدهی‌ها را پیدا کردیم و فضا برای تحرک و جریان سازی ایجاد شد.

**عیدی بازنشتگان تأمین اجتماعی تا ۱۰ اسفند واریز می‌شود**

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی از واریز عیدی بازنشتگان تا دهم اسفندماه خبر داد. میرهاشم موسوی امروز در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن اعلام کرد: عیدی بازنشتگان تا دهم اسفندماه امسال واریز می‌شود.هماکنون بیش از ۴ میلیون بازنشته و مستمری‌بگیر تأمین اجتماعی حقوق دریافت می‌کنند که از روز گذشته– ۲۱ بهمن– حقوق بهمن ماه به حساب آنها واریز خواهد شد.واریز حقوق بازنشتگان تأمین اجتماعی بر اساس حروف الفبا تا ۳۰ بهمن ماه به اتمام خواهد رسید و باز از اتمام واریز حقوق بهمن ماه، «عیدی» بازنشتگان به حساب آنها واریز خواهد شد.امسال عیدی بازنشتگان به ازای هر نفر ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و برای اعضای ۷۰۰ هزار تومان و به ازای هر فرزند تحت تکفل ۳۰۰ هزار تومان واریز می‌شود.

**رئیس پلیس تهران: راهپیمایی ۲۲ بهمن در امنیت کامل برگزار شد**

رئیس پلیس پایتخت از برگزاری راهپیمایی ۲۲ بهمن در پایتخت در امنیت کامل خبر داد.سردار عباسعلی محدیان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به برگزاری راهپیمایی ۲۲ بهمن در تهران گفت: از چندین روز پیش از برگزاری راهپیمایی ۲۲ بهمن، هماهنگی‌ها و اتخاذ تمهیدات برای برگزاری هر چه بهتر این مراسم در دستورکار پلیس قرار گرفت و سا اقداماتمان را در سه محور تعریف کردیم. اولویت و محور اول ما، تأمین امنیت راهپیمایی بود که تمام پلیس‌های تخصصی خارج از مجموعه پلیس در آن مشارکت داشتند، در نتیجه همین اقدامات انجام شده نیز خوشبختانه راهپیمایی ۲۲ بهمن در امنیت کامل برگزار شدوی ادامه داد: محور دوم اتخاذ تمهیدات ترافیکی ویژه راهپیمایی بود. در همین راستا نیز هماهنگی‌ها انجام و محدودیت‌های ممنوعیت‌های ترافیکی طی دو مرحله در ساعات پایانی شب گذشته و صبح امروز به مرحله اجرا درآمد.رئیس پلیس پایتخت افزود: محور سوم اقدامات پلیس نیز ارائه خدمات و مشاوره‌های انظامی به مردم و راهپیمایان بود که در همین راستا نیز کارشناسان پلیس‌های تخصصی در این غرفه‌ها حاضر شده و به پرسش‌های شهروندان پاسخ داده و به مشکلات آنان رسیدگی کردند.



**گروه اجتماعی:** رئیس پلیس راهور فراجا گفت: از روز ۲۳ بهمن‌ماه (امروز) آن دسته از خودروهای تولید داخل که از کارخانه ترخیص شود، با مدل سال ۱۴۰۳ سند زده و شماره‌گذاری می‌شودبه گزارش

«عصر ایرانیان»، سردار تیمور حسینی در حاشیه مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن درباره شماره‌گذاری خودروهای نوشاره گفت: ما هر سال به دو دلیل عمده که یکی برای حمایت از مصرف‌کننده و دوم برای حمایت از تولیدکننده در صنعت خودرو است، از حدود یک یا دو ماه قبل از سال بر اساس تولید خودرو، مدل جدید و در واقع سال آینده را برای خودروها اعمال م کنیم.وی افزود:

امسال نیز همانند سال های گذشته از ۲۳ بهمن ماه، تولیدات خودروهای داخلی به مدل ۱۴۰۳ شماره و سند زده می‌شوند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا همچنین با اشاره به راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: خوشحال هستیم که ما هم در پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا سهم کوچکی در این گردهمایی بزرگ ایفا می‌کنیم. مثل همیشه مردم ایران در یک فضای با

نشاط و مملو از اتحاد و همدلی در سالروز انقلاب اسلامی حضور پر شور دارند.وی با اشاره به مأموریت بزرگ پلیس راهور در این مراسم بزرگ گفت: ما هم خوشحالیم سهم کوچکی در این اجتماع بزرگ داریم و در کنار مردم هستیم. همکاران بنده از روزهای قبل نسبت به برنامه ریزی و تدوین طرح‌های مورد نیاز برای اجرای این مأموریت بزرگ در سراسر کشور حضور پررنگی داشته‌اند.

**رئیس پلیس راهور فراجا در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن:**

## خودروهای صفر تولید داخل از امروز با مدل ۱۴۰۳ سند و پلاک می‌شود

رئیس پلیس راهور فراجا افزود: ماوران راهنمایی و رانندگی در مراسم ۲۲ بهمن اشاره به مأموریت بزرگ پلیس راهور در این محدودیت‌ها، دسترسی‌ها، تسهیل برای تردد سایر شهروندان و مشخص کردن محل توقف وسایل نقلیه مختلف اعم از خودرو و موتورسیکلت‌ها از جمله آنهاست که اگر این اقدامات نبود اجرای این مراسم با مسائل و مشکلاتی در حوزه ترافیک روبه‌رو می‌شد.

**دانش آموزان و کودکان در مسیر انقلاب؛**

# شور نوجوانی و قلبی که به عشق ایران و انقلاب اسلامی می‌تپد

آموز دیگری است که در کلاس دوم درس می‌خواند؛ او اسمال برای نخستین بار به ابتکار معلمش در یک گروه سرود دانش آموزی عضو شد؛ آنها در دهه فجر سرود «خوب و عزیزوی ایران زبیا» را برای دانش آموزان دیگر همخوانی کردند؛ وی درباره احساسش درباره جشن دهه فجر می‌گوید با خواندن این سرود و تشویق بچه های مدرسه احساس کردم همه ما کشورمان را دوست داریم و می‌خواهیم کشورمان آباد باشد. من هم دوست دارم وقتی بزرگ شدم برای کشورم مفید باشم.او و همکلاسی‌هایش برای دهه فجر هر کدام یک کاردستی درست کردند؛ یکی ماکت هواپیمای ورود امام خمینی به ایران را درست کرد؛ یکی شمار «شاه رفت» را روی روزنامه دیواری کلاسشان نوشت و بچه های دیگر هم هر کدام برداشت خود را از انقلاب تقاضی کردند؛ یکی از بچه ها عکس پرند را کشید که از قفس آزاد شده اند و توضیح داد که به نظرش انقلاب اسلامی مثل آزادی از قفس بوده است.در چهل و پنجمین فجر انقلاب، مدارس سراسر کشور به پایگاهی برای ترویج اندیشه‌ها و آرمان‌های انقلاب اسلامی ایران تبدیل شده بودند؛ قائم مقام دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان در این باره به خبرنگار ایرنا توضیح داد: اسمسال غرفه‌های انقلاب در مدارس ایجاد و تلاش شد تا کارها بر مبنای شعار «دیروز ما، امروز ما و فردای ما» پیش برود تا دانش آموزان با مقایسه گذشته و حال، برای آینده‌ای که قرار است در دست بگیرند، آماده شوند. وی افزود: بررسی دوگانه استکبار و استعمار، کارنامه سیاه پهلوی و قاجار و خیانت‌های صورت‌گرفته به ملت ایران، بیان دستاوردهای انقلاب و فرساز و فرودهایی که ۴۵ سال گذشته تجربه کرده است، از دیگر رویکردهای جشن های دهه فجر در مدارس بود.قائم مقام دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان یادآور شد که با توجه به نقش نسوزان ایرانی برپایه تاکید رهبر انقلاب در زمینه آگاهی این نسل از نظم جدید جهانی، اتفاقات پیش‌ورو و تمثن اسلامی بررسی می‌شود.صمیمی حوادث پیش آمده در غزه را از دیگر محورهای برنامه‌های دهه فجر برشمرد و گفت: اتفاقات پیش آمده در غزه و حمایت امریکا و حمله به یمن و اتفاقات در جهان اسلام و محدوده جغرافیایی آسیا، فضا را ملتهب‌تر کرده است و بحث‌های دانش‌آموزی درون مدرسه و میزهای کافه ۵۷ که امسال با نام میزهای نوجوان نامگذاری شده، گرم است.



را با پرچم ایران زیباتر می‌کنیم.»آرمان دانش‌آموز کلاس هشتمی می‌گوید: «حال و هوای دهه فجر را دوست دارم، من هر سال نقش شاه را در تئاتر مدرسه بازی می‌کنم و برای این کار از مدت‌ها قبل تمرین می‌کنم.»او ادامه می‌دهد: «پیروزی انقلاب برای ما اقتدر بزرگ است که هر سال هرکاری بتوانیم برای برگزاری جشنی باشکوه انجام می‌دهیم.»مصطفی دانش‌آموز کلاس یازدهمی می‌گوید: «از سال اول ابتدایی در مدارس این روز را جشن گرفتیم و همچنین در راهپیمایی ۲۲ بهمن هم شرکت کردیم.»او ادامه می‌دهد: «هر چند که آرمان‌های امام راحل (ره) و بیانیه‌گام دوم انقلاب در تمام روزهای سال باید مورد توجه باشد اما در این روزها به صورت ویژه‌تر در قالب سرود، کاردستی، نمایش، نلنوشته و حتی یادکست مرور می‌شود و همه را به این واسطه درگیر مطالعه و تحقیق می‌کنند.»رئیس دانش آموز کلاس سوم دبستان است؛ اسمال در مدرسه آنها یک نمایشگاه دانش آموزی برپا شد تا هر کس یک دست ساخته و یا یک غذای محلی را با کمک بزرگترهایش آماده کند؛ او می‌گوید که از تنوع اقوام ایرانی که با لباس ها، غذاها و لهجه های مختلف همگی با رها هر زندگی می‌کنند، به وجد آمده است و اینکه همه اقوام ایرانی ، کشورشان را دوست دارند و می‌خواهند پرچم ایران همیشه پیروز باشد، خوشحال است.طه‌پور دانش

سقف تمام راهروهای مدرسه آویزان شده و اطراف هم کاغذ دیواری‌هایی با عکس امام راحل (ره)، روزنامه‌های دوران اول انقلاب با تیتیر «شاه رفت» و کاریکاتور شاه تزئین کردیم.»او ادامه می‌دهد: «در سه سالی که به مدرسه رفتم، معلمن ماجرای پیروزی انقلاب و ورود امام خمینی (ره) را برای ما تعریف کردند و متوجه شدم که باید برای آبادانی کشورم تلاش کنم. من کشورم را دوست دارم و این روز را به طوری ویژه جشن می‌گیرم.»سارا دانش‌آموز کلاس هفتمی نیز می‌گوید: «عاشق فضای مدرسه در ایام دهه فجر هستم، از هر کلاس صدای سرودخوانن می‌آید، تئاتر بازی می‌کنیم و روزنامه دیواری درست می‌کنیم.»او ادامه می‌دهد: «در این دهه علاوه بر محتوای نظری در کتاب‌ها، ما به صورت بازی و سرگرمی تاریخ کشورمان را می‌شناسیم و این خودش به حال و هوای این روزهای ما اضافه می‌کند.»مهتاب دانش‌آموز کلاس هفتمی دیگری است که حس و حال خود را نسبت به روزهای دهه فجر و پیروزی انقلاب اسلامی بیان می‌کند: «این یک جشن بزرگ برای همه ما ایرانی‌ها در هر سن و دهه‌ای است. درست است که در آن زمان ما نودیم اما بارها می‌دهیم، هرچند این رویداد بزرگ را از پدر و مادر و مدرسه شنیده‌ایم.»او ادامه می‌دهد: «ما هر سال این جشن را بزرگ‌تر از سال گذشته برگزار می‌کنیم و شهر و مدرسه

**وزیر آموزش و پرورش:**

## رفت و آمد والدین به مدرسه باید افزایش یابد

آموزش و پرورش کاری جمعی و با مشارکت ذی‌نفعان است. خیلی‌ها به ما مد و براه گفتند اما این یک واقعیت است که کیفیت آموزش ما خوب نیست و پنهان کردن واقعیت، کمکی به حل مساله نمی‌کند.صحرایی با انتقاد از استخدام معلمان با سن‌های بالا گفت: کار خوبی نیست که فرد در ۴۵ سالگی معلم شود اما این‌ها قانون است و ما نیز مکلف به اجرای قانون هستیم؛ اگرچه در ارزیابی این مساله باید دیده می‌شودوی عنوان کرد: در حوزه امور تربیتی و مدرسه‌سازی در سال گذشته بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در شوراهای آموزش و پرورش مصوب شد. درآمد سه درصد نیز مستقیما به حشوب آموزش و پرورش می‌رود.صحرایی گفت: به زودی سند تحول بنیادین به مدرسه می‌آید، تمرکز بیشتر در دوره ابتدایی و متوسطه اول است زیرا متوسطه دوم بیشتر مشغول آزمون‌ها است.وی افزود: سال آینده ۲۲ هزار استخدامی به جز دانشگاه فرهنگیان داریم و با احتساب فرهنگیان ۹۲ هزار نفر هستند و معادل نیروی انسانی چهار پنج وزارتخانه است. اما چه باید کرد؟ باید از ظرفیت قانونی استفاده کرد. در سال آینده تمام نیروهای مامور فراخوانده

صورت جدا کار می‌کنند در حالی که در سند تحول بنیادین هدف این است که همگی ما هم کار کنند.صحرایی عنوان کرد: بزرگترین آتش‌سوزی‌ها در بنو وقوع می‌توانند با یک فوجان آب خاموش ششوند اما اگر آتش‌سوزی بزرگ شود دیگر به راحتی خاموش شدنی نیست. این مساله، مدیریت کنترلی‌فعال را نشان می‌دهد که پیش از وقوع اتفاق و در بدو وقوع آن باید تدبیر و اندیشه کرد. مدیریت فعال کنشگر نمی‌گذارد اتفاقی بیفتد و یا پیش از وقوع، آن را پیش‌بینی می‌کندوی ادامه داد: اگر آموزش و پرورش را به یک درخت تشبیه کنیم، ریشه آن کودکان‌ها و دوره ابتدایی، تنه آن دوره متوسطه اول و میوه آن متوسطه دوم و دانشگاه است. هر چه توجه به بخش پایینی بیشتر باشد، بخش بالایی نیز نتیجه بهتری می‌دهد. پول را برای آسب‌های اجتماعی و اشتغال بیکاران، هزینه می‌کنیم در حالی که این آسیب می‌توانست از دوره مدرسه رخ ندهد. وی با بیان اینکه در بسیاری از کشورهای پیشرفته، استفاده از موبایل در کلاس درس ممنوع است زیرا اختلالگر یادگیری است، افزود: باید با هم و با اتحاد، دقیق و سریع آموزش و پرورش را روی سطح قرار دهیم. ماهیت کار

## ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه ۲۰ میلیون تومانی به بازنشتگان بدون نیاز به ضامن

عزیزان را از این امکان بهره‌مند سازیم.وی، اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه را از دیگر خدمات ارائه شده به بازنشتگان و مستمری‌بگیران سازمان تأمین‌اجتماعی معرفی کرد و گفت: سال ۱۴۰۰ مبلغ وام اعطایی به بازنشتگان ۷ میلیون تومان بود که در سال ۱۴۰۱ این مبلغ به ۱۲ میلیون تومان افزایش یافت و در سال ۱۴۰۲ این تسهیلات قرض‌الحسنه که نیاز به معرفی ضامن هم ندارد و بازنشتگان بدون مراجعه حضوری می‌توانند درخواست خود را ارائه دهند، به ۲۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. سال گذشته ۲۱۰ هزار فقره تسهیلات به بازنشتگان سازمان تأمین‌اجتماعی پرداخت شد و در سال جاری تاکنون ۳۳۰ هزار فقره وام به بازنشتگان اختصاص یافته و تلاش می‌کنیم این تسهیلات تا پایان سال به ۳۵۰ هزار فقره برسد.مدیرکل فرهنگی اجتماعی سازمان تأمین‌اجتماعی با بیان اینکه مشارکت در تأمین و پرداخت حق بیمه‌ی بیمه‌تکمیلی

## عصر ایرانیان

دوشنبه ۲۳ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ ■ ۲۳ شعبان ۱۴۴۵
۱۲ فوریه ۲۰۲۴ ■ شماره ۴۰۴۷

## جامعه

www.asre-iranian.ir

<span><b>۵</b></span>
اخبار

**ساخت امتداد بزرگراه یادگار امام در محدوده یادگان می در نیمه نخست ۱۴۰۳**

شهردار منطقه ۹ تهران از ساخت امتداد بزرگراه یادگار امام در محدوده یادگان جی تا میدان فتح – در مسیر رفت – در نیمه نخست سال آینده خبر دادسید محمد رحیم مرتضوی در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن‌ماه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در منطقه ۹ شهر تهران هر ساله در این روز میزبان شهروندان زیادی هستیم که در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی جشن می‌گیرند و اسمال نیز در چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در خدمت شهروندان بودیم. وی با بیان اینکه اقدامات شهرداری تهران در چند حوزه خدمات شهری، عمرانی، حمل و نقل عمومی و … تقسیم می‌شود گفت: ساخت جایگاه سخنرانی، رنگ آمیزی مسرها و جداول در طول مسیر خیابان آزادی، مینان آزادی و بزرگراه آیت الله سعیدی و … برخی از این اقدامات است.شهردار منطقه ۹ تهران بیان کرد: همچنین در حوزه عمرانی معابری که دچار مشکل بودند را ترمیم و لکه گیری کردیم و تمامی درپچه های غیرهمسطح اصلاح شد و مشکلی از این بابت وجود ندارد. همچنین خط‌کشی‌های محوری را انجام دادیم و تمامی تابلوهای ترافیکی شنستشو شدندوی در پاسخ به سوالی مبنی بر آخرین وضعیت پروژه عمرانی اصام (ره) گفت: زمانبندی پروژه های عمرانی اگر معارض نداشته باشد قابل اندازه‌گیری است. در پروژه یادگار امام (ره) دو معارض ملکی و نهادهای داریم و عوامل مختلفی برای تکمیل و تاخیر در پروژه نقش دارند و معارضین پروژه یادگار امام (ره) در حال رفع است.

**خدمات رسانی اورژانس تهران به ۵۸۵ نفر در راهپیمایی ۲۲ بهمن**

رئیس مرکز اورژانس تهران، از مراجعه ۵۸۵ نفر به اورژانس در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن خبر داد و گفت: ۵ نفر از این افراد به مراکز درمانی انتقال شدند.محمد اسماعیل توکلی درباره اقدامات انجام شده از سوی اورژانس در مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: عوامل اورژانس از ساعت اولیه صبح روز گذشته در حضور پیدا کرده و آماده خدمات‌رسانی به شهروندان بودندوی درباره تعداد مراجعین در راهپیمایی ۲۲ بهمن اسمال تهران به اورژانس گفت: از ساعات اولیه استقرار عوامل اورژانس تا ساعت ۱۳ ، در مجموع ۵۸۵ نفر با مراجعه به عوامل اورژانس از خدمات اورژانس استان تهران استفاده کردند. از این تعداد پنج نفر به مراکز درمانی منتقل شدند.رئیس مرکز اورژانس تهران درباره تجهیزات اعزام شده به این مراسم گفت: سازمان اورژانس استان تهران با ۹۰دستگاه آمبولانس، ۵۰ دستگاه موتورولا، دو فرزند بالگرد، سه دستگاه یک دستگاه کامیون پشتیبان و دو دستگاه موبایل کلینیک در این راهپیمایی حضور داشت.

**نظافت مسیر راهپیمایی با ۲۵۰۰ نیروی پاکبان**

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران از نظافت مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن توسط ۲۵۰۰ نیروی پاکبان خبر داد.رضا محمدی مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران پیرامون اقدامات انجام شده در جشن ۴۵ سالگی انقلاب اسلامی اظهار کرد: پاکسازی مسیر راهپیمایی قبل از شروع مراسم و از صبح دیروز با ۱۵۰۰ نفر نیروی انسانی اعم از نیروی کارگری جمع آوری پسماند تر و خشک با بیش از ۱۰۰دستگاه ماشین‌آلات انجام شدوی افزود: از صبح روز گذشته هم ۲۵۰۰ نفر نیروی انسانی با لباس های نارنجی و آبی که به ترتیب جمع آوری زباله تر و زباله خشک و اجرای طرح نومانند را برعهده دارند، فعالیت کرده‌اند. به طوریکه در حین مراسم هم وظیفه پاکسازی معابر توسط آنها انجام شدوی با اشاره به اینکه ۴۰دستگاه ماشین حمل پسماند در مراسم ۲۲بهمن فعالیت کرده اند، گفت: از این تعداد ۲۰۰دستگاه خودروی وانت جمع آوری نومانند و ۲۰دستگاه انواع خودرو مکابیزه بوده است، محمندی با بیان اینکه ۲۰هزار کیسه پارچه‌ای باهدف حذف کیسه پلاستیکی بین شهروندان توزیع شد، ادامه داد: همچنین در مراسم راهپیمایی مراسم ۲۲بهمن، آموزش و اطلاع رسانی در مورد طرح نومانند با هدف معرفی آموزش و اطلاع رسانی با حضور آموزش گران ادارات بازیافت مدیریت پسماند در مسیر اتفاق افتاد.











## روزنامه صبح ایران عمیرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی،ورزشی، سیاسی

**صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان**

**مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن**

دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲ | ۲ شعبان ۱۴۴۵ | ۱۲ فوریه ۲۰۲۴ | شماره ۴۰۴۷

اخلاق



حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم اللهم إني أعوذ بك من ... و ملكة الخمية ملكه حميت یعنی مالک شدن تعصب و خلق و خوی جاهلیت است که این نوع حمیت سب می شود انسان حق را نبیند، بی خودی برای غیر خدا حرارت داشتن از نشانه های حمیت است.

### شرح صحیفه سجادیه دعای هشتم (۵۲۷)

امیرالمومنین سلام الله علیه در خطبه قاصعه که در معرفی ایلِس است می فرماید: فرماید: صَدَقَهُ فِي الْمَسْئَلِ مِنْ حَطَرَاتِ الشَّيْطَانِ وَ نَحْوَاتِهِ وَ نَزْغَاتِهِ وَ نَفَّاتِهِ: «شراه های تعصب و کینه های جاهلی را اَلْجَاهِلِيَّةُ» او را فرزندان نخوت و حمیت، و برادران عصیبت، و سواران بر مرکب کبر و جهالت تصدیق کردند.» فَاطِمُوْنَا مَا كَمَنَّ فِي قُلُوبِكُمْ مِنْ نِيْزَانٍ

عکس: تسنیم

راهپیمایی ۲۲ بهمن در تهران



#### درآمد هرکها از «باج افزارها» از یک میلیارد دلار گذشت

طبق گزارشی جدید هرکها در سال ۲۰۲۳ میلادی، بیش از ۱.۱ میلیارد دلار باج از افراد و شرکت ها دریافت کرده اند که این رقم نسبت به ۲۰۲۲ میلادی به شدت افزایش یافته است. به گزارش بی سی کیمر، طبق گزارش Chainalysis، یک شرکت تحلیل داده بلاکچین با توجه به آنکه بیشتر اوقات باج ها به شکل رمز ارز پرداخت می شوند، هرکها در سال ۲۰۲۳ میلادی با حملات باج افزاری بیش از ۱.۱ میلیارد دلار اخاذی کرده اند چنین خبری در حالی منتشر می شود که در ۲۰۲۲ میلادی پرداخت های مربوط به باج افزارها کاهش یافته بود. تخمین زده می شود در سال ۲۰۲۲ میلادی ۵۶۷ میلیون دلار باج پرداخت شده بود که نسبت به ۹۸۳ میلیون دلار در ۲۰۲۱ میلادی کمتر بود. در گزارش مذکور یکی از دلایل اصلی کاهش پرداخت باج در ۲۰۲۲ میلادی و ظهور دوباره باج افزار در ۲۰۲۳ میلادی، روند جنگ در اوکراین بوده است. به بیان ساده تر این شرکت مدعی است هرکها از درآمذایی برای خود، به نفع حملات با انگیزه سیاسی در حمایت از رژیم روسیه منحرف شدند یکی دیگر از دلایل این امر، نفوذ اف بی آی به گروه باج افزاری Hive بوده است. Chainalysis تخمین می زند از طریق بازیافت کلیدهای رمزگشایی فایسل ها و دیگر روش ها از پرداخت بیش از ۲۰۰ میلیون دلار باج جلوگیری شده است.

**سر دبیر:** حسام‌الدین حیدری
**اقتصاد کلان:** میثم ترکیان
**اقتصاد خرد:** سید علی حسینی
**جامعه:** محمودرضا زارع
**انرژی:** امیرمهذی نعمتی
**صفحه آرایی:** مهدی صالحی
**ظاهری**
**تلفن:** ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶
**ایمیل:** info.asreirianian@gmail.com
**فکس:** ۶۶۹۲۲۹۶۶
**پیام کوتاه:** ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

**سازمان آگهی‌ها**
**مدیر سازمان آگهی‌ها:** مریم کاظمی
**تلفن:** ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵
**فکس:** ۶۶۴۳۱۰۵۲۲
**آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه دوم، واحد دوم
**مدیر سازمان شهرستانها:** وحید ملک
**تلفن:** ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۱۲-۰۲۱۶۶۵۶۲۸۰۱
**فکس:** ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
**آدرس:** خیابان انقلاب خیابان جمازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
**ایمیل سازمان شهرستان‌ها:** vahidmalek282@yahoo.com
**لینتوگرافی و چاپ:** گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

#### چه کسی بر مسند ریاست جمهوری اندونزی خواهد نشست؟

دوره ریاست جمهوری ۹ ساله «جوکو ویدودو» مرعوب به جوکوی به خط پایان خود نزدیک شده است و اکنون سوالی که این روزها در ذهن مردم این کشور مطرح می‌شود این است که چه کسی بر مسند ریاست جمهوری بزرگترین کشور مسلمان جهان تکیه خواهد زد؟ به گزارش روز شنبه ایرنا به نقل از پایگاه خبری Pishkhan.com، ۲۰۰ میلیون نفر واجد شرایط رای دادن در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو در این کشور باشند که کمتر از یک هفته به برگزاری آن باقی مانده است. بر اساس این گزارش، حدود ۲۰۵ میلیون نفر واجد شرایط رای دادن در اندونزی خواهند بود که این روز را به یکی از بزرگترین روزهای انتخابات در تاریخ جهان تبدیل خواهد کرد.همچنین بیش از نیمی از واجدان شرایط رای دادن بین ۱۷ تا ۴۰ سال سن دارند و حدود یک سوم این افراد زیر ۳۰ سال هستند. بر اساس این گزارش، رای دهندگان، رئیس جمهور بعدی سومین دموکراسی بزرگ جهان و همچنین نمایندگان اجرایی و مقننه را در تمام سطوح اداری انتخاب خواهند کرد. به استناد گزارش‌های خبری، پرابوو سوبیانто وزیردفاع دولت جوکویی، کانجارج پرامونول فرماندار جاوه و انیس بسودان وزیر سابق آموزش سه نامزدی هستند که وارد کارزار انتخاباتی در اندونزی شده اند. به استناد آمارهای منتشر شده از سوی موسسات معتبرنظرسنجی، در حال حاضر رقابت شدید و تنگننگی میان پرابوو و انیس بسودان وجود دارد. همچنین برخی از تحلیلگران بر این باورند که پیروزی پرابوو وزیر دفاع اندونزی در این انتخابات دور از ذهن نیست. این در حالیست که شماری دیگری از کارشناسان روابط بین الملل بر این باورند که انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ اندونزی به احتمال بسیار زیاد تغییر چندانی را در نظام سیاسی این کشور بوجود نخواهد آورد. به گفته کارشناسان، نگاهی به تاریخ اندونزی در نیم قرن گذشته نشان می دهد تاکنون انتخابات های ریاست جمهوری به تغییر اساسی در مسیر حرکت اندونزی و نظام توسعه این کشور منجر نشده است و این انتخابات نیز از سایر موارد پیشین مستثنی نخواهد بود. رئیس جمهور فعلی اندونزی، طبق قانون اساسی این کشور از شرکت در دور سوم در انتخابات این کشور منع شده است. نگاهی به تاریخ نشان می دهد اندونزی مهمترین تغییرات تاریخ سیاسی خود را در ۲ مقطع تاریخی یعنی در سالهای ۱۹۴۵ و ۱۹۹۸ تجربه کرده است. در سال ۱۹۴۵ جنبش های مردمی این کشور به رهبری احمد سوکارنو توناست استقلال را برای اندونزی به ارمغان آورد و در سال ۱۹۹۸ نیز بار دیگر جنبش های مردمی از جنس دانشجویی سبب شد تا ژنرال سوهارتو دومین رئیس جمهور اندونزی پس از ۳۲ سال حکومت بر این کشور قدرت را رها و آنرا به بهارالدین یوسف حبیبی معاون اول خود واگذار کرد. کارشناسان، بر کناری سوهارتو از قدرت را پایان دوره نظم قدیم و آغاز دوره نظم جدید (دوره اصلاحات) در ادبیات سیاسی اندونزی است. در دوره نظم جدید در کشور اندونزی حضور روسای جمهور مختلف همواره با وجود رویکردهای مختلف آنان در اجرا، بطور کلی یک سیاست اصولی و توسعه محور را در اندونزی طی کرده است که پیش بینی می شود این روند در سال های آتی نیز تداوم داشته باشد. به باور کارشناسان، رقابت برای تبدیل شن به رهبر بعدی اندونزی مانند یک مسابقه دو مارتن به نظر می رسد که در آن ۳ زوج انتخاباتی به رقابت با یکدیگر خواهند پرداخت. براساس قوانین اندونزی نامزدهای ریاست جمهوری برای حضور در انتخابات باید معاون خود را نیز معرفی نموده و بصورت یک زوج انتخاباتی در رقابت شرکت نمایند. از دیگر سو، حضور گیران راکا بومینگ راکا فرزند ارشد جوکو ویدودو رئیس جمهور فعلی اندونزی بعنوان معاون یکی از نامزدهای ریاست جمهوری اندونزی یکی از خبرسازترین تحولات مربوط به انتخابات ۲۰۲۴ اندونزی محسوب می شود. برپایه قوانین اندونزی، نامزدهای ریاست جمهوری باید بیش از ۵۰ درصد آرا را برای پیروزی کسب کنند. اگر هیچ کس به این تعداد دست نیابد، دور دوم انتخابات بین دو نامزد برتر در ماه ژوئن برگزار خواهد شد. به استناد به آخرین نظرسنجی منتشر شده در تاریخ ۲۷ دسامبر (۷دی) ۲۰۲۳، پرابوو سوبیانто با حدود ۴۳ درصد پشتاز است و پس از آن انیس بسودان با ۲۶ درصد و گنجان پراونو با ۲۰ درصد در رده های بعدی قرار می گیرند. هر سه نامزد انتخابات ریاست جمهوری اندونزی، در مقاطع مختلف فعالیت سیاسی خود، یا متجدان یا در جبهه مخالف جوکو ویدودو رئیس جمهور فعلی اندونزی بوده اند. با این وجود پرابوو در یک اقدام تاثیر گذار گیران راکا بومینگ راکا، پسر ارشد جوکو ویدودو را برای نامزدی با او به عنوان معاون رئیس جمهور انتخاب کرد. این نامزدها با هدف جلب آرای مردم هر کدام وعده های انتخاباتی فراوانی را مطرح کرده اند. به عنوان مثال، پرابوو سوبیانто، یکی از سه کاندیدای ریاست جمهوری اندونزی، متعهد شده است که در صورت پیروزی در انتخابات، ناهار رایگان برای همه دانش آموزان مدرسه در نظر بگیرد. این در حالیست که گنجان پراونو از حزب حاکم در اندونزی متعهد شده است قانون بحث انگیز نظام اقتصادی اندونزی را که بیشتر از سوی جوکو ویدودو مطرح شده را مورد بررسی مجدد قرار دهد و همچنین خود را متعهد به تداوم بسیاری از سیاست های رئیس جمهور فعلی دانسته است.

**با بهره‌برداری از خوابگاه شهید سردار سلیمانی دانشگاه مراغه؛**

## سیزدهمین خوابگاه دانشجویی دخترانه بنیاد ۱۵ خرداد افتتاح شد

خرداد تصریح کرد: خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) به لحاظ کیفیت ساخت و مصالح و دانش فنی به کار گرفته شده، از جمله پروژه‌های عمرانی اجتماعی ممتاز محسوب می‌شوند و از امکاناتی مانند نمازخانه، اتاق مطالعه، اتاق تلویزیون، سالن ورزشی، بهداری، آشپزخانه، اتاق مهمان و سالن رایانه و ملاقات برخوردار هستند.
علیان‌زادگان با تأکید بر این که دختران از جمله مخاطبان اصلی خدمات بنیاد ۱۵ خرداد به‌شمار می‌روند گفت: ساخت خوابگاه‌های دانشجویی استنادار، دختران را از اسکان در خوابگاه‌های خصوصی که فاقد امکانات جامع و باکیفیت هستند بی‌نیاز می‌کند و با فراهم شدن استنادزدهای مورد نیاز برای یک اقامتگاه تحصیلی، علاوه ایجاد آرامش خاطر و آسودگی خیال برای خانواده‌ها، باعث بهبود شاخص‌های اجتماعی و ارتقای عدالت آموزشی به ویژه در مناطق محروم و کم‌برخوردار کشور می‌شود.
به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، در حال حاضر ۴ هزار دانشجوی دختر از خدمات خوابگاه‌های ساخته شده توسط این بنیاد بهره‌مند می‌شوند.
علیان‌زادگان در پایان تأکید کرد: خوابگاه‌های ساخته شده توسط بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در زیربنای ۷۷ هزار مترمربع برای استفاده دانشجویان دختر در اختیار وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قرار می‌گیرند.

**قطعه‌نامه راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن؛**

### ملت ایران «انتخابات» را نماد اقتدار و امنیت ملی می‌داند

گرائقدر، ضمن تجدید میثاق با آرمان‌های بلند بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران حضرت امام خمینی (ره)، رمز تداوم انقلاب اسلامی و پیشرفت همه جانبه کشور را تمسک به «ولایت مطلقه فقیه» و اطاعت از رهنمودهای حکیمانه و خرمندانه رهبر فرزانه انقلاب (مدظله‌العالی) دانسته و هر حرکتی را که در پی تغییر مسیر انقلاب و یا تبیینی بر خلاف اصول برگرفته از مکتب امامین انقلاب باشد را تشدیداً محکوم می‌نماید.
۲- اتحاده، انسجام، وحدت و وفاق ملی حول محور ولایت فقیه و رهبری معظم انقلاب در ضامن و پیش‌شران اصلی پیروزی ایران اسلامی برای عبور از بحران‌ها، فتنه‌ها و چالش‌های ناشی از توطئه‌های دشمنان خارجی و بدخواهان داخلی دانسته و با تأکید بر لزوم تعمیق همدلی و هم‌افزایی بین قوای سه گانه و اتحاد مسوولان و نهادهای نظام برای تضمین پیشرفت و موفقیت کشور و برون رفت جامعه از چالش‌ها و مشکلات امروز در عرصه‌های مختلف به‌ویژه در حوزه اقتصادی و فرهنگی، هرگونه مسامحه و بی‌عملی در این عرصه‌ها را گریز از مسوولت‌های شرعی و قانونی تلقی و شناسایی، محاکمه و برخورد قاطع با مجرمین را خواستاریم.



مطالعه، سالن رایانه، نمازخانه، اتاق تلویزیون، آشپزخانه و اتاق مهمان می‌شود.
علیان‌زادگان خاطر نشان کرد: با افتتاح خوابگاه سردار شهید سلیمانی دانشگاه مراغه، تعداد خوابگاه‌های دخترانه به بهره‌برداری رسیده بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) به ۱۳ خوابگاه در سراسر کشور رسید. وی تأکید کرد: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) از سال ۱۳۹۵ و با توجه به تأکیدات رهبر معظم انقلاب به حوزه ساخت خوابگاه‌های دانشجویی دخترانه ورود کرده و بر همین اساس، ساخت ۱۶ خوابگاه دانشجویی دخترانه را در مناطق کم‌برخوردار کشور در دستور کار خود قرار داده است که از این تعداد، ۱۳ خوابگاه در شهرهای بجنورد، دامغان، ارومیه، شهرکرد، سنندج، نیشابور، اراک، بوشهر، بیرجند، تبریز حیدریه، قائن و مراغه به بهره‌برداری رسیده و تا پایان اسفند نیز سه خوابگاه دیگر در شهرهای همدان و بندرعباس افتتاح می‌شود. مدیرعامل بنیاد ۱۵

سیزدهمین خوابگاه دانشجویی دخترانه بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) به بهره‌برداری رسید. به مناسبت میعت حضرت رسول(ص) و دهه فجر انقلاب اسلامی در مراسمی با حضور حمیدرضا علیان‌زادگان مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام، آیت‌الله محمدتقی پورمحمدی امام جمعه مراغه و عضو مجلس خبرگان رهبری، مالک رحمتی استانداز آذربایجان شرقی، مدیر کل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در آذربایجان شرقی، روسای دانشگاه‌های تبریز و مراغه، معاونان بنیاد ۱۵ خرداد و مقامات استانی و محلی خوابگاه دانشجویی دخترانه سردار شهید سلیمانی دانشگاه مراغه به بهره‌برداری رسید. با افتتاح خوابگاه دانشجویی دخترانه سردار شهید سلیمانی دانشگاه مراغه، تعداد خوابگاه‌های دانشجویی به بهره‌برداری رسیده بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در مناطق محروم و کم‌برخوردار کشور به ۱۳ خوابگاه رسید. حمیدرضا علیان‌زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در این مراسم اظهار کرد: خوابگاه دانشجویی دخترانه سردار شهید سلیمانی دانشگاه مراغه در زیربنای ۵ هزار و ۶۰۰ مترمربع احداث شده و از ظرفیت پذیرش ۲۸۰ دانشجوی دختر برخوردار است. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ادامه داد: برای ساخت این خوابگاه ۱۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده و شامل امکانات متعددی از جمله بهداری، سالن ورزش، اتاق

در قطعه‌نامه راهپیمایی ۲۲ بهمن آمده است: ملت هوشیار و زمان‌شناس ایران، انتخابات را مظهر مردم‌سالاری دینی، نماد اقتدار و امنیت ملی و زمینه‌ساز تحول و گرده‌گشایی از مشکلات می‌داند. به گزارش خبرگزاری مهر، قطعه‌نامه راهپیمایی سراسری یوم‌الله ۲۲ بهمن ۱۴۰۲ صادر شد که متن آن به شرح زیر است:

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
وَلَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزُّبُورِ مِنْ بَعْدِ الذِّكْرِ أَنَّ الْأَرْضَ يَرْثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ
انقلاب اسلامی ایران حقیقتی برخاسته از سنت الهی و نوآوری بزرگ تاریخی در امتداد حرکت انبیای الهی است که مضمون بعثت را در دوره‌ی معاصر تجدید و خط مستمر بعثت نبوی با اندیشه‌ی بلند یک مرد الهی و با اتکاء به ایمان و عقاید و انگیزه‌ها و عواطف مردمی پایه‌ریزی کردید. این بنای استوار که ولادت جدیدی برای اسلام بود، ریشه‌های آن همان شجره‌ی طیبه‌ای است، که «أَصْلُهَا ثَابِتٌ وَقَرْعُهَا فِي السَّمَاءِ»، و حرکت تمام ناشدنی است که با اتکالی به خداوند منان و پیوند عمیق و مستحکم مردم با ایمان و بر پایه مردم‌سالاری و نقش بنیادین مردم ادامه خواهد یافت و ان‌شاءالله به قیام آخرین ذخیره الهی و

اینفوگرافیک

